
平成２７年５月１日 

ＰＴＡ会員の皆様 

練馬区立練馬東中学校 

ＰＴＡ会長  村山 豊  

ＰＴＡ書記  上原・林  

 

第１回 実行委員会だより 
日時：平成２７年４月２３日（木） 会議室にて 

 

１．会長挨拶 

 本日はお忙しい中、第一回実行委員会へ参加して頂きありがとうございます。 

 1 年生の保護者の方に関しては、先日の入学式・入会式とお疲れ様でした。2 年生 3 年生の保護者の皆様に

関しても、初めてお会いする方が沢山いらっしゃると思いますが、改めまして、村山と申します。これから  

一年間、よろしくお願い致します。 

 実行委員会とは、各委員会の長と副、学級の代表の方、PTA 役員、梅原校長先生はじめとする先生方にも

ご参加頂き、PTA 活動が円滑に行われるように、各委員会活動の情報共有を図り進めていく委員会になりま

す。 

 我われの活動は、ボランティアなのですが、何のためのボランティアか？ 

学校の為、地域の為、先生方の為と色々と要因はありますが、なんといっても一番は我が子の為だと思い  

ます。自分の子供が通う学校はどんな学校でどんな先生に教わり、学校の周りにはどんな人が住んで学校を  

支えて頂いているのか？ 

 そういう普段、家では見る事の出来ない子供達の表情や様子を、より近く感じることが出来るのが、   

PTA 活動であると思います。 

 皆様、お仕事や家事でお忙しいとは思いますが、これからのイベントや委員会になるべくご参加頂き、   

子供達の為、学校の為に力を合わせて楽しく活動して参りましょう。 

 改めまして、一年間、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 

２．校長挨拶 

４月から校長として着任いたしました梅原です。よろしくお願いいたします。当校が９校目となりまして、  

各校の PTA にはそれぞれの特色がありましたが、共通しているのは「子どものため」というところです。   

子どもが中学生ともなると、なかなか学校へ行きづらくなるものだと思います。役員会のついでに学校やお子

さんの様子を見る、そんな機会にもしていただければと思います。 

２７年度も練東中は順調なスタートを切っています。引き続き温かく見守って頂きますようお願いします。 

 

３．副校長挨拶 

 本日は職員の学年会が重なってしまい職員の参加が少なく申し訳ありません。 

 昨年度は学校行事を中心にPTAの皆様に大変お世話になり、お陰様で1年間無事終わることができました。

今年度も学校行事を中心として、PTA の方々にはたくさんのご協力を頂くことと思います。よろしくお願い

いたします。 

 すでに 200 名を超える方にご登録して頂いていますが、学校連絡メールへの登録をよろしくお願いいたし

ます。 

裏面に続く 



 

４．活動報告 

   役員会   ４月 １日（水）  学校あいさつ 第 1 回役員会 

         ４月 ６日（月）  平成２６年度会計監査 

         ４月 ６日（月）  関係三小学校入学式参列 

         ４月 ７日（火）  入学式手伝い、参列、ＰＴＡ入会式 

         ４月 ９日（木）  中 P 連新旧会長会             

         ４月１３日（月）  第２回役員会 

          ４月１５日（水）  第四地区委員会総会、２・３年委員選出、新旧委員長引き継ぎ 

        ４月２２日（水）  第３回役員会 

６．議事 

 本年度より各委員会に担当の本部役員が付き、協力して運営していくことになりました。 

 事業計画案を次回実行委員会で提出をすることを依頼しました。 

 今年度予算案について、会計から説明しました。 

 ＰＴＡ室を利用する際の注意点等を説明しました。 

７．その他 

  副校長先生から「練馬区学校連絡メール」利用登録のお願い。保護者会で配布した登録手順書に従って、

登録をお願いします。   

 

        次回の実行委員会は、５月８日（金）１６：３０より 会議室で行います。              

 

           定期総会・歓送迎会のお知らせ                                                                                       

       ≪総 会≫   日時：５月２２日（金）１６：００より  会議室 

≪歓送迎会≫   日時：５月２２日（金）１７：００より 第二体育館 

＊ 歓送迎会のお手紙は配布されていますが、もしお持ちでない場合は、5/8 まで受付を延長いた 
しますので、お手持ちの封筒に会費 500 円を入れ、学年、組、生徒氏名、参加者氏名を記入の上、   
担任の先生までお申し込み下さい。クラスごとに担任の先生を囲んでの楽しい会ですので、 
たくさんの皆様のご参加をお待ちしております。（PTA会費より補助がでます。） 

 

         今年度も PTA 活動へのご協力よろしくお願いいたします。 

                     （新役員一同）  
 


